2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
(УФНС России по Республике Татарстан)

ПРОТОКОЛ

Публичные слушания на тему «О  мерах поддержки бизнеса»
___________________________________________________

(наименование заседания)

Казань
«_____» __________ 20__ г.

№ _________

Председательствовал:

	Заместитель руководителя УФНС России по Республике Татарстан
	-
	Котников Сергей Михайлович

Присутствовали:

от УФНС России по Республике Татарстан:

	Начальник отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Республике Татарстан
	-
	Арикова

Гузяль Рашидовна

	Заместитель начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Республике Татарстан
	-
	Ахмаметов Рамиль Магсумович

	Начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Республике Татарстан
	-
	Каюмова Гульфия Ильдаровна

	Начальник отдела урегулирования задолженности УФНС России по Республике Татарстан
	-
	Лекомцева Элина Сергеевна

Представители общественных объединений и организаций, комитетов и ведомств:

	Приглашенные лица:

	Представители юридических лиц и индивидуальные предприниматели
	390
	человек

Повестка дня:
1. О процедуре отсрочки и рассрочки по уплате налогов (сборов);

2. О порядке предоставления из федерального бюджета субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства;

3. О продлении сроков представления налоговых деклараций и уплаты налогов, а также об изменениях, внесенных в налоговое законодательство.
Выступили:
1. Начальник отдела урегулирования задолженности УФНС России по Республике Татарстан Лекомцева Элина Сергеевна.
2. Начальник отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Республике Татарстан Арикова  Гузяль Рашидовна.
3. Заместитель начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Республике Татарстан Ахмаметов Рамиль Магсумович.
Вопросы по темам докладов:

От участников слушаний поступили вопросы по предоставлению из федерального бюджета субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, на которые начальником отдела налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Республике Татарстан Ариковой  Гузяль Рашидовной даны полные и развернутые ответы.
Участниками обсуждения заданы вопросы, связанные с отсрочкой по уплате налогов, на которые начальником отдела урегулирования задолженности УФНС России по Республике Татарстан Лекомцевой Элиной Сергеевной даны полные и развернутые ответы.
От участников слушаний поступили вопросы, связанные с продлением сроков представления налоговых деклараций, на которые заместителем начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Республике Татарстан Ахмаметовым Рамилем Магсумовичем даны полные и развернутые ответы.
Решили:
УФНС России по Республике Татарстан:

1. Обеспечить качественное и профессиональное оказание государственных услуг, повышение качества приема и обслуживания налогоплательщиков.
Срок: постоянно.
Представителям общественных объединений и организаций, комитетов и ведомств, индивидуальным предпринимателям:

1. Принять к сведению и использовать в работе информацию, изложенную в выступлениях начальников отделов УФНС России по Республике Татарстан.
2. Для получения информации о мерах поддержки бизнеса, попавшего в сложную экономическую ситуацию из-за распространения коронавирусной инфекции, рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям использовать специальный раздел «Коронавирус: меры поддержки бизнеса», размещенный на сайте ФНС России.
Председательствующий:

С.М. Котников